

22 października 2015



Zima drogowców nie zaskoczy

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest już przygotowany na nadchodzącą zimę, podczas której będzie monitorował sieć dróg wojewódzkich o łącznej długości ponad 1050 kilometrów. Efektywne odśnieżanie i odladzanie świętokrzyskich dróg zapewnią profesjonalne sprzęty oraz zgromadzone materiały.

Na 796,275 km tj. 75,82% sieci, akcja zimowa prowadzona będzie przez Obwody Drogowe głównie przy użyciu sprzętu własnego - pługów, piaskarek i solarek zamontowanych na samochodach przewoźników wyłonionych w drodze przetargu. Pozostałe drogi 253,944 km tj. 24,18%, z uwagi na niewystarczającą ilość sprzętu oraz znaczne rozszerzenie terytorialne poszczególnych obwodów drogowych, będą utrzymywane kompleksowo przez firmy wyłonione w drodze przetargu. Na zasadzie wynajmu przygotowano dodatkowy sprzęt w postaci pługopiaskarek, równiarek, ładowarek, pługów ciężkich i wirnikowych.

Na utrzymanie dróg w sezonie zimowym przygotowano niemal 33 tysiące ton piasku i ponad 7 tysięcy ton soli drogowej. W tym roku pierwszy śnieg w regionie świętokrzyskim pojawił się już 12 października, na co ŚZDW szybko zareagował i do każdego obwodu wysłał po jednej piaskarce.

Prace związane z zimowym utrzymaniem dróg na terenie województwa świętokrzyskiego prowadzą dwa Rejony Dróg Wojewódzkich w Zgórsku i Staszowie, które zadania realizują poprzez 7 Obwodów Drogowych w Zgórsku, Łopusznie, Pińczowie oraz w Staszowie, Nowej Słupi, Ostrowcu Świętokrzyskim i Tempoczwie.

Obwody Drogowe wyposażone są także w stacje osłony meteorologicznej określające temperaturę gruntu i wilgotność powietrza, są ulokowane w 13 miejscowościach regionu. Odczyty z czujników sygnalizują możliwość powstania gołoledzi, są także nieocenioną pomocą w podejmowaniu decyzji o wysyłaniu sprzętu na drogi. Obraz z kamery oraz parametry pogodowe będą dostępne dla każdego użytkownika drogi poprzez stronę internetową ŚZDW w zakładce [„stacje meteo”](#).

Jak co roku pełnione będą dyżury w siedzibie ŚZDW w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej 72 w godzinach od 6:00 do 22 :00, natomiast dyżury w Obwodach Drogowych działać będą całodobowo.

Informacji o przejezdności dróg wojewódzkich w godzinach 6:00-22:00 udzielać będzie dyżurny Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pod numerami telefonów: 41 347 04 71(72); 41 347 04 80(81); 41 347-04-90(91)(92). W godzinach od 22:00 do 6:00 informacji udzielać będą dyżurni poszczególnych Obwodów Drogowych.